

*Bornholms Travelskab  
Rønnevej 1  
3720 Aakirkeby*

*CVR – nr. 27293212*

*Årsrapport*

*1. januar 2020 til 31. december 2020*

*( 61. regnskabsår )*

Godkendt på foreningens generalforsamling, den 18 / 6 2021



Dirigent

---

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Side**

|                                                  |    |
|--------------------------------------------------|----|
| Foreningsoplysninger .....                       | 2  |
| Bestyrelsens påtegning .....                     | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 4  |
| Ledelsesberetning .....                          | 7  |
| Anvendt regnskabspraksis .....                   | 8  |
| Resultatopgørelse for året 2020 .....            | 11 |
| Balance pr. 31. december 2020.....               | 12 |
| Noter .....                                      | 14 |

----- O -----

**FORENINGSOPLYSNINGER****Foreningen**

Bornholms Travelskab  
Rønnevej 1  
3720 Aakirkeby  
Telefon : 888 112 09  
E-mail: info@bornholmstravbane.dk  
CVR. nr.: 27 29 32 12  
Stiftet: år 1959  
Hjemsted: Bornholms Regionskommune  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Bestyrelsen**

Egon Jensen (formand)  
Mikkel Stub Jørgensen (næstformand)  
Jan Dahl (kasserer)  
Henrik Ipsen  
Charlotte Petersen  
Stig B. Rasmussen (udpeget af Hesteejerforeningen)

**Driftsleder**

Charlotte Berg

**Pengeinstitut**

Nordea Bank A/S  
Store Torv 16-18  
3700 Rønne

**Revisor**

Rønne Revision  
St. Torvegade 12  
3700 Rønne

**Revisorteam**

Dan Andersen  
Anders Kofoed

## BESTYRELSENS PÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapport for 2020 for Bornholms Travselskab, Rønnevej 1, Åkirkeby.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling år 31. december 2020 samt af foreningens aktiver for perioden 1. januar - 31. december 2020.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aakirkeby, den 22. februar 2021

Bestyrelsen:

\_\_\_\_\_  
Egon Jensen (formand)

\_\_\_\_\_  
Mikkel Stub Jørgensen (næstformand)

\_\_\_\_\_  
Jan Dahl (kasserer)

\_\_\_\_\_  
Henrik Ipsen

\_\_\_\_\_  
Charlotte Petersen

\_\_\_\_\_  
Stig B. Rasmussen  
(udpeget af Hesteejerforeningen)

## DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

### Til medlemmerne i Bornholms Travelskab

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Bornholms Travelskab for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for Bornholms Travelskab det af bestyrelsen godkendte resultatbudget for 2020 og 2021. Budgettallene, som fremgår af særskilte kolonner i tilknytning til resultatopgørelsen og noterne, har ikke været underlagt revision.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Rønne, den 22. februar 2021

Rønne Revision  
Statsautoriseret revisionsvirksomhed  
Cvr nr. 74717810

Dan Andersen  
Registreret revisor  
MNE nr. 35435  
FSR – danske revisorer

Anders Kofoed  
Statsautoriseret revisor  
MNE nr. 7399  
FSR – danske revisorer

## LEDELSESBERETNING

### Hovedaktivitet

Bornholms Travelskabs hovedformål er at udvikle travsporten på Bornholm. Dette sker ved at drive travbane på Bornholm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året har været meget plaget af Corona restriktioner og dermed begrænsede muligheder for at afvikle løbsdage - Både med lokale kuske og publikum. 9 forskellige retningslinjer for afvikling af væddeløb blev vi underlagt i løbet af året. Det har betydet at det ikke har været muligt at afvikle andre arrangementer på området og at sponserindtægter er faldet.

DTGU og DTC har udbetalt kompensation for de merudgifter der har været til afvikling af travløbene.

Der blev afviklet 27 løbsdage med 203 løb heraf var 4 uden spil og 7 dage uden publikum. I gennem-snit 7,5 løb pr. dag. Der var anmeldt 1853 heste, svarende til 9,1 heste pr løb. Det svarer til at hver hest startede 10,2 gange.

Totalomsætningen blev 12.371.677 kr. et lille fald fra 2019. Baneomsætningen led et stort fald til 1.095.571 kr. fra 3.843.617 kr. i 2019. Publikumsantallet blev kun 5.802 mod 30.746 i 2019.

Der startede 108 forskellige kuske og ryttere samt 182 heste tjente penge. Der blev udbetalt 1.820.300 kr. i præmier på de 27 løbsdage. Et fald på knap 100.000 kr. totalt, men med 28 færre løb giver det alligevel en lille stigning pr. løb i forhold til 2019.

En medarbejder blev hjemsendt i 3 måneder med Lønkompensation. En medarbejder har været langtidssygemeldt og der er modtaget dagpengerefusion.

Vores restauratørpar har også haft meget svære betingelser og her er omsætningen naturligvis også faldet proportionalt med det faldende antal arrangementer og tilskuere.

### Forventninger til fremtiden

Banespils provision falder til 4% fra 2021. I stedet udbetales overskudsdeling fra DTGU baseret på 2019 omsætning. Vi håber, at sponsorerne fortsætter med at bakke op, trods svære tider også for dem. Vi er stærkt afhængige af, men også taknemmelige for, den lokale opbakning vi får fra sponsorer, hesteejere og publikum. Bornholms Travelskab står i en usikker tid, da vi ikke kender konsekvensen af Corona restriktionerne for vores sport i 2021 og fremefter. Vi forudsætter dog, at vi fra juli måned igen kan afvikle travløb uden større restriktioner.

Driftslederen har været delvist sygemeldt siden juni måned og forventes fuldt raskmeldt i marts 2021.

Baneforvalteren er opsagt pr. 31.12.20. En ny søges ansat pr. 1.4.2021.

Arbejdet med omlægning af banen er pt. sat i bero.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder fra balancedagen og frem til i dag, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Bornholms Travelskab er aflagt i overensstemmelserne med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden, og vise, om det budgetterede er tilstrækkelig.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter indregnes i takt med at de indtjenes. Indtægter periodiseres således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

### Opstillingsform

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår.

De i resultatopgørelsen anførte, ureviderede budgettal for regnskabsåret er medtaget for at vise afvigelser i forhold til realiserede tal samt budgettal med forventning for kommende år.

### Tilskud fra DTGU

Tilskud fra DTGU omfatter den samlede bevilling for kalenderåret. Investeringstilskud fra DTGU fradrages ved opgørelsen af anlægsaktivets kostpris og afskrivningsgrundlag.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

### BALANCEN

#### Materielle anlægsaktiver:

Værdiansættelsen af foreningens aktiver er foretaget med udgangspunkt som følger:

Bygninger – der omfatter restaurationsbygning, spillehal, køkken, stalde og garagebygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger. Der afskrives på nettobeløb efter modtagne tilskud.

Bygninger afskrives over 25 - 50 år – scrapværdi udgør kr. 0.

Driftsmidler, inventar og øvrigt driftsmateriel måles kostpris med fradrag af akkumulerede af og nedskrivninger.

Der afskrives på nettobeløb efter modtagne tilskud.

Driftsmidler, inventar og øvrigt driftsmateriel afskrives over 3 – 5 år – scrapværdi udgør kr. 0.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

#### Beholdninger

Beholdninger måles til kostpris. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

**Gældsforpligtelser**

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nominel værdi.

**RESULTATOPGØRELSE for året 2020**

| År 2019      |                                                              | År 2020          | Budget       | Budget       |
|--------------|--------------------------------------------------------------|------------------|--------------|--------------|
| t.kr         | Note                                                         | hele kr.         | År 2020      | År 2021      |
|              |                                                              |                  | t.kr         | t.kr         |
|              | <b>INDTÆGTER:</b>                                            |                  |              |              |
| 1.705        | 1 Driftstilskud .....                                        | 1.864.102        | 1.739        | 1.739        |
| 578          | 2 Provisioner .....                                          | 495.910          | 525          | 428          |
| 1.512        | 3 Andre indtægter .....                                      | 940.404          | 1.530        | 1.068        |
| <b>3.795</b> | <b>INDTÆGTER I ALT .....</b>                                 | <b>3.300.416</b> | <b>3.794</b> | <b>3.235</b> |
|              | <b>OMKOSTNINGER:</b>                                         |                  |              |              |
| 80           | 4 Præmieregnskab .....                                       | 9.950            | 125          | 133          |
| 142          | 5 Markedsføring .....                                        | 69.569           | 165          | 125          |
| 202          | 6 Ærespræmier og blomster .....                              | 120.558          | 150          | 100          |
| 855          | 7 Væddeløbsomkostninger .....                                | 784.525          | 910          | 855          |
| 1.432        | 8 Vedligeholdelse baneanlæg, driftsmidler og bygninger ..... | 1.105.120        | 1.131        | 893          |
| 1.063        | 9 Administrationsomkostninger .....                          | 1.079.183        | 1.215        | 1.102        |
| <b>3.775</b> | <b>OMKOSTNINGER I ALT .....</b>                              | <b>3.168.905</b> | <b>3.696</b> | <b>3.208</b> |
| <b>21</b>    | <b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER I ALT .....</b>                | <b>131.511</b>   | <b>98</b>    | <b>27</b>    |
| -44          | 10 Afskrivninger .....                                       | -82.436          | -88          | -70          |
| 59           | 11 Andre driftsindtægter .....                               | 0                | 0            | 0            |
| <b>36</b>    | <b>RESULTAT FØR RENTER I ALT .....</b>                       | <b>49.075</b>    | <b>10</b>    | <b>-43</b>   |
| -7           | 12 Finansielle indtægter og omkostninger .....               | -9.045           | -10          | -10          |
| <b>29</b>    | <b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT I ALT .....</b>                | <b>40.030</b>    | <b>0</b>     | <b>-53</b>   |
| 0            | 13 Skatter .....                                             | 0                | 0            | 0            |
| <b>29</b>    | <b>ÅRETS RESULTAT .....</b>                                  | <b>40.030</b>    | <b>0</b>     | <b>-53</b>   |

**BALANCE PR. 31. december 2020****AKTIVER**

| <b>År 2019</b> |             |                                               | <b>År 2020</b>   |
|----------------|-------------|-----------------------------------------------|------------------|
| <b>t. kr</b>   | <b>Note</b> |                                               | <b>hele kr.</b>  |
|                |             | <b>Materielle anlægsaktiver</b>               |                  |
| 632            | 14          | Bygninger .....                               | 612.187          |
| 293            | 15          | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar ..... | 231.213          |
| <b>925</b>     |             | <b>MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>   | <b>843.400</b>   |
|                |             | <b>Omsætningsaktiver:</b>                     |                  |
| <b>4</b>       |             | Lager brændstof .....                         | 2.100            |
|                |             | <b>Tilgodehavender</b>                        |                  |
| 251            | 16          | Andre tilgodehavender .....                   | 220.849          |
| 44             |             | Periodeafgrænsningsposter .....               | 37.202           |
| <b>295</b>     |             | <b>TILGODEHAVENDER I ALT .....</b>            | <b>258.051</b>   |
| <b>289</b>     | 17          | Likvide beholdninger .....                    | 719.325          |
| <b>588</b>     |             | <b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>          | <b>979.476</b>   |
| <b>1.513</b>   |             | <b>AKTIVER I ALT .....</b>                    | <b>1.822.876</b> |

**BALANCE PR. 31. december 2020****PASSIVER**

| <b>År 2019</b> |                                                   |  | <b>År 2020</b>   |
|----------------|---------------------------------------------------|--|------------------|
| <b>t. kr</b>   | <b>Note</b>                                       |  | <b>hele kr.</b>  |
| <b>699</b>     | <b>18 EGENKAPITAL I ALT .....</b>                 |  | <b>738.837</b>   |
|                |                                                   |  |                  |
|                | Langfristede gældsforpligtelser:                  |  |                  |
| <b>33</b>      | Feriepenge overgangsordning .....                 |  | <b>0</b>         |
|                |                                                   |  |                  |
|                | <b>LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b> |  | <b>0</b>         |
|                |                                                   |  |                  |
|                | Kortfristede gældsforpligtelser:                  |  |                  |
| <b>781</b>     | <b>19 Anden gæld .....</b>                        |  | <b>1.084.039</b> |
|                |                                                   |  |                  |
|                | <b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b> |  | <b>1.084.039</b> |
|                |                                                   |  |                  |
| <b>781</b>     | <b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT .....</b>              |  | <b>1.084.039</b> |
|                |                                                   |  |                  |
| <b>1.513</b>   | <b>PASSIVER I ALT .....</b>                       |  | <b>1.822.876</b> |
|                |                                                   |  |                  |
|                | 20 Pantsætninger                                  |  |                  |
|                | 21 Eventualposter                                 |  |                  |

## NOTER

| År 2019<br>t.kr          |                                                           | År 2020<br>hele kr. | Budget<br>År 2020<br>t.kr | Budget<br>År 2021<br>t.kr |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>1 Driftstilskud</b>   |                                                           |                     |                           |                           |
| 1.415                    | Ordinært driftstilskud fra DTGU . . . . .                 | 1.443.302           | 1.443                     | 1.443                     |
| 290                      | Udviklingspulje DTGU . . . . .                            | 295.800             | 296                       | 296                       |
| 0                        | Kompensation merudgift løbsafvikling DTGU . . . . .       | 125.000             | 0                         | 0                         |
| <b>1.705</b>             | <b>Driftstilskud i alt . . . . .</b>                      | <b>1.864.102</b>    | <b>1.739</b>              | <b>1.739</b>              |
| <b>2 Provisioner</b>     |                                                           |                     |                           |                           |
| 194                      | Provision/baneomsætning 5% / 4% . . . . .                 | 55.409              | 175                       | 44                        |
| 384                      | DTGU overskudsdeling banespil incl kompensation . . . . . | 440.501             | 350                       | 384                       |
| <b>578</b>               | <b>Provisioner i alt . . . . .</b>                        | <b>495.910</b>      | <b>525</b>                | <b>428</b>                |
| Totalomsætning:          |                                                           |                     |                           |                           |
| 3.844                    | Baneomsætning (til løbene på banen) . . . . .             | 1.095.691           | 3.300                     | 1.385                     |
| 9.102                    | Offtrack omsætning . . . . .                              | 11.641.066          | 10.000                    | 12.615                    |
| <b>12.946</b>            | <b>Omsætning ialt . . . . .</b>                           | <b>12.736.757</b>   | <b>13.300</b>             | <b>14.000</b>             |
| <b>3 Andre indtægter</b> |                                                           |                     |                           |                           |
| 59                       | Forpagtningsindtægt restaurant . . . . .                  | 20.863              | 65                        | 33                        |
| 638                      | Sponsorindtægter . . . . .                                | 515.532             | 665                       | 574                       |
| 109                      | Salg af programmer . . . . .                              | 47.980              | 100                       | 50                        |
| -28                      | Løb events . . . . .                                      | -1.733              | -20                       | -25                       |
| 16                       | Annoncer i programmer . . . . .                           | 31.300              | 20                        | 0                         |
| 475                      | Entré . . . . .                                           | 99.137              | 520                       | 250                       |
| 17                       | Medlemskontingent . . . . .                               | 23.700              | 20                        | 25                        |
| 190                      | Lejeindtægter stalde . . . . .                            | 168.625             | 160                       | 170                       |
| 35                       | DH - ungdomssatsning . . . . .                            | 35.000              | 0                         | -10                       |
| 0                        | Tilskud BRK . . . . .                                     | 0                   | 0                         | 0                         |
| 1                        | Andre indtægter, licens, erstatninger o.l. . . . .        | 0                   | 0                         | 1                         |
| <b>1.512</b>             | <b>Andre indtægter i alt . . . . .</b>                    | <b>940.404</b>      | <b>1.530</b>              | <b>1.068</b>              |
| <b>4 Præmieregnskab</b>  |                                                           |                     |                           |                           |
| Præmietilskud:           |                                                           |                     |                           |                           |
| 1.640                    | Fra DTGU . . . . .                                        | 1.700.000           | 1.700                     | 1.700                     |
| 75                       | Fra andre organisationer . . . . .                        | 0                   |                           |                           |
| Løbsindskud:             |                                                           |                     |                           |                           |
| 120                      | Anmeldelse, indskud og forfeit . . . . .                  | 110.350             | 125                       | 87                        |
| <b>1.835</b>             | <b>Præmietilskud og indskud i alt . . . . .</b>           | <b>1.810.350</b>    | <b>1.825</b>              | <b>1.787</b>              |
| Pengepræmier:            |                                                           |                     |                           |                           |
| 1.915                    | Udbetalte løbspræmier . . . . .                           | 1.820.300           | 1.950                     | 1.920                     |
| <b>-80</b>               | <b>Præmieregnskab i alt . . . . .</b>                     | <b>-9.950</b>       | <b>-125</b>               | <b>-133</b>               |

## NOTER

| År 2019<br>t.kr |                                                                         | År 2020<br>hele kr. | Budget<br>År 2020<br>t.kr | Budget<br>År 2021<br>t.kr |
|-----------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------------|
|                 | <b>5 Markedsføring</b>                                                  |                     |                           |                           |
| 177             | Dagbladsannoncer, reklameudgifter og sponsorater . . . . .              | 104.569             | 200                       | 160                       |
| -35             | Modtaget tilskud . . . . .                                              | -35.000             | -35                       | -35                       |
| <b>142</b>      | <b>Markedsføring i alt . . . . .</b>                                    | <b>69.569</b>       | <b>165</b>                | <b>125</b>                |
|                 | <b>6 Ærespræmier og blomster</b>                                        |                     |                           |                           |
| 202             | Ærespræmier, blomster og dækkener . . . . .                             | 120.558             | 150                       | 100                       |
| <b>202</b>      | <b>Ærespræmier og blomster i alt . . . . .</b>                          | <b>120.558</b>      | <b>150</b>                | <b>100</b>                |
|                 | <b>7 Væddeløbsomkostninger</b>                                          |                     |                           |                           |
| 643             | Lønninger på løbsdage og personaleudgifter. . . . .                     | 524.556             | 680                       | 575                       |
| 117             | Udgifter til programmer . . . . .                                       | 82.940              | 110                       | 100                       |
| 11              | Dyrlægevagt og dopingkontrol. . . . .                                   | 13.185              | 10                        | 15                        |
| 14              | Koda og gramoafgift. . . . .                                            | 14.743              | 20                        | 5                         |
| 70              | Andre udgifter. . . . .                                                 | 149.101             | 90                        | 160                       |
| <b>855</b>      | <b>Væddeløbsomkostninger i alt. . . . .</b>                             | <b>784.525</b>      | <b>910</b>                | <b>855</b>                |
|                 | <b>8 Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger</b>              |                     |                           |                           |
| 651             | Banens drift. . . . .                                                   | 318.493             | 350                       | 383                       |
| 487             | Bygningernes drift. . . . .                                             | 500.734             | 441                       | 242                       |
| 294             | Lønninger banen. . . . .                                                | 285.893             | 340                       | 268                       |
| <b>1.432</b>    | <b>Omkostninger baneanlæg, driftsmidler og bygninger i alt. . . . .</b> | <b>1.105.120</b>    | <b>1.131</b>              | <b>893</b>                |
|                 | <b>9 Administrationsomkostninger</b>                                    |                     |                           |                           |
| 95              | Kontorudgifter . . . . .                                                | 112.881             | 170                       | 132                       |
| 901             | Lønninger administration. . . . .                                       | 920.444             | 965                       | 918                       |
| 23              | Forsikringer. . . . .                                                   | 24.354              | 25                        | 22                        |
| 17              | Rejseudgifter . . . . .                                                 | 9.949               | 25                        | 8                         |
| 27              | Generalforsamling, møder, fester og repræsentation . . . . .            | 11.555              | 30                        | 22                        |
| <b>1.063</b>    | <b>Administrationsomkostninger i alt. . . . .</b>                       | <b>1.079.183</b>    | <b>1.215</b>              | <b>1.102</b>              |
|                 | <b>10 Afskrivninger</b>                                                 |                     |                           |                           |
| 20              | Afskrivning bygninger . . . . .                                         | 20.276              | 20                        | 20                        |
| 24              | Afskrivning driftsmidler. . . . .                                       | 62.160              | 68                        | 50                        |
| <b>44</b>       | <b>Afskrivninger i alt . . . . .</b>                                    | <b>82.436</b>       | <b>88</b>                 | <b>70</b>                 |

## NOTER

| År 2019<br>t.kr |                                                              | År 2020<br>hele kr. | Budget<br>År 2020<br>t.kr | Budget<br>År 2021<br>t.kr |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------------|---------------------------|
|                 | <b>11 Andre driftsindtægter</b>                              |                     |                           |                           |
| 59              | Fortjeneste salg anlægsaktiver. ....                         | 0                   | 0                         | 0                         |
| <b>59</b>       | <b>Afskrivninger i alt . . . . .</b>                         | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>0</b>                  |
|                 | <b>12 Finansielle indtægter og omkostninger</b>              |                     |                           |                           |
| 0               | Renteindtægter. ....                                         | 0                   | 0                         | 0                         |
| 7               | Renteudgifter og gebyrer. ....                               | 9.045               | 10                        | 12                        |
| <b>7</b>        | <b>Finansielle indtægter og omkostninger i alt . . . . .</b> | <b>9.045</b>        | <b>10</b>                 | <b>12</b>                 |
|                 | <b>13 Skatter</b>                                            |                     |                           |                           |
| 0               | Selskabsskat. ....                                           | 0                   | 0                         | 0                         |
| 0               | Ændring i eventualskat. ....                                 | 0                   | 0                         | 0                         |
| <b>0</b>        | <b>Skatter i alt . . . . .</b>                               | <b>0</b>            | <b>0</b>                  | <b>0</b>                  |

## NOTER

| År 2019<br>t.kr                                   |                                                                                                                       | År 2020<br>hele kr. |
|---------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <b>14 Bygninger</b>                               |                                                                                                                       |                     |
|                                                   | Ejendommen Segenvej 41 - matr. Vestermarie 191 b pcl 2 - på lejet grund<br>(Restaurations-, garage og staldbygninger) |                     |
| 7.583                                             | Anskaffelsessum primo. . . . .                                                                                        | 7.583.212           |
| 0                                                 | Tilgang i årets løb . . . . .                                                                                         | 0                   |
| 0                                                 | Overført til vedligeholdelse . . . . .                                                                                | 0                   |
| -6.290                                            | Modtaget tilskud primo. . . . .                                                                                       | -6.290.229          |
| 0                                                 | Modtaget tilskud . . . . .                                                                                            | 0                   |
| -641                                              | Af- og nedskrivning primo. . . . .                                                                                    | -660.520            |
| -20                                               | Årets afskrivninger. . . . .                                                                                          | -20.276             |
| <b>632</b>                                        | <b>Bygninger ialt . . . . .</b>                                                                                       | <b>612.187</b>      |
| <b>15 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                                                                                                                       |                     |
|                                                   | <b>Lysanlæg:</b>                                                                                                      |                     |
| 250                                               | Anskaffelsessum primo. . . . .                                                                                        | 250.153             |
| -250                                              | Af-/nedskrivning primo . . . . .                                                                                      | -250.153            |
| 0                                                 | Årets afskrivninger. . . . .                                                                                          | 0                   |
|                                                   | <b>Øvrige driftsmidler:</b>                                                                                           |                     |
| 182                                               | Anskaffelsessum primo. . . . .                                                                                        | 389.127             |
| -50                                               | Afgang i årets løb . . . . .                                                                                          | 0                   |
| 257                                               | Tilgang i årets løb . . . . .                                                                                         | 0                   |
| 0                                                 | Modtaget tilskud DTGU . . . . .                                                                                       | 0                   |
| 50                                                | Af- og nedskrivninger afhændede driftsmidler . . . . .                                                                | 0                   |
| -122                                              | Af- og nedskrivning primo. . . . .                                                                                    | -95.754             |
| -24                                               | Årets afskrivninger. . . . .                                                                                          | -62.160             |
| <b>293</b>                                        | <b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt . . . . .</b>                                                        | <b>231.213</b>      |
| <b>16 Andre tilgodehavender</b>                   |                                                                                                                       |                     |
| 184                                               | Tilgodehavende moms . . . . .                                                                                         | 192.035             |
| 67                                                | Øvrige tilgodehavender . . . . .                                                                                      | 28.814              |
| <b>251</b>                                        | <b>Andre tilgodehavender i alt . . . . .</b>                                                                          | <b>220.849</b>      |
| <b>17 Likvide beholdninger</b>                    |                                                                                                                       |                     |
| 46                                                | Kassebeholdning . . . . .                                                                                             | 80.961              |
| 0                                                 | Indestående Skattekontoen. . . . .                                                                                    | 499.379             |
| 243                                               | Nordea Bank A/S konto nr. 4374 756 716 . . . . .                                                                      | 138.985             |
| <b>289</b>                                        | <b>Likvide beholdninger i alt . . . . .</b>                                                                           | <b>719.325</b>      |

## NOTER

| År 2019<br>t.kr |                                                                                                                                                                                                                       | År 2020<br>hele kr. |
|-----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
|                 | <b>18 Egenkapital</b>                                                                                                                                                                                                 |                     |
| 670             | Saldo primo . . . . .                                                                                                                                                                                                 | 698.807             |
| 29              | Overført fra resultatopgørelsen . . . . .                                                                                                                                                                             | 40.030              |
| <b>699</b>      | <b>Egenkapital i alt . . . . .</b>                                                                                                                                                                                    | <b>738.837</b>      |
|                 | <b>19 Anden gæld</b>                                                                                                                                                                                                  |                     |
| 103             | Skyldig skat og feriepenge . . . . .                                                                                                                                                                                  | 409.816             |
| 213             | Forudbetalte sponsorindtægter . . . . .                                                                                                                                                                               | 291.818             |
| 465             | Diverse kreditorer . . . . .                                                                                                                                                                                          | 382.405             |
| <b>781</b>      | <b>Anden gæld i alt . . . . .</b>                                                                                                                                                                                     | <b>1.084.039</b>    |
|                 | <b>20 Pantsætninger</b>                                                                                                                                                                                               |                     |
|                 | Til sikkerhed for bankmellemværender er der deponeret ejerpantebrev t.kr. 800 i ejendommen Segenvej 41A, 3720 Åkirkeby, bogført værdi t.kr 632                                                                        |                     |
|                 | <b>21 Eventualposter</b>                                                                                                                                                                                              |                     |
|                 | Eventualaktiver der vedrører skatteaktiv af skattepligtige underskud for årene 2012 til 2020 beregnet til t.kr. 65, måles til kr 0, da skattepligtig underskud ikke forventes kunne anvendt inden for de kommende år. |                     |
|                 | Der er indgået leaingaftale om leasing af kameraudstyr restperiode 16 måneder i alt t.kr 16                                                                                                                           |                     |
|                 | Der er indgået aftale med Modstrøm A/S uopsigelig indtil 1. juni 2021                                                                                                                                                 |                     |
|                 | Der er indgået huslejekontrakt med Bornholms Landbrug og Fødevarer med 6 måneders opsigelse t.kr 12                                                                                                                   |                     |
|                 | Der er indgået lejekontrakt med Bornholms Landbrug og Fødevarer af dyrskuepladsen 6 måneders opsigelse                                                                                                                |                     |
|                 | <b>Undernote:</b>                                                                                                                                                                                                     |                     |
|                 | Tilskud fra DTGU:                                                                                                                                                                                                     |                     |
| 1.415           | Driftstilskud . . . . .                                                                                                                                                                                               | 1.443.302           |
| 290             | Udviklingspulje . . . . .                                                                                                                                                                                             | 295.800             |
|                 | Kompensation meromkostninger løbsafvikling . . . . .                                                                                                                                                                  | 125.000             |
| 1.640           | Præmietilskud . . . . .                                                                                                                                                                                               | 1.700.000           |
| 384             | Overskudsdeling banespil . . . . .                                                                                                                                                                                    | 440.501             |
| 0               | Investeringsstilskud - bygningsrenovering . . . . .                                                                                                                                                                   | 0                   |
| 98              | Investeringsstilskud - driftsmidler . . . . .                                                                                                                                                                         | 0                   |
| <b>3.827</b>    | <b>Udbetalt tilskud fra DTGU i alt . . . . .</b>                                                                                                                                                                      | <b>4.004.603</b>    |

## Notat:

Bornholms Travelskab har indgået samhandelsaftale med Frisko fra den 1. april 2009, at sælge Frisko is på travbanen. Som modydelse stiller Frisko visse driftsmidler til rådighed, samt nyt ishus på travbanen. Bygningen forventes afskrevet over 11 år fra Frisko side, og betragtes herefter af være travelskabets ejendom. Vedligeholdelse af denne bygningen påhviler travelskabet i hele samhandelsperioden.

### Mikkel Stub Jørgensen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-293747269703  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2021 kl.: 13:58:09  
Underskrevet med NemID

### Charlotte Petersen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-738675251000  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2021 kl.: 19:56:01  
Underskrevet med NemID

### Henrik Clemens Ipsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-875247576724  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2021 kl.: 05:20:35  
Underskrevet med NemID

### Stig Bornøe Rasmussen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-257648029231  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2021 kl.: 20:35:50  
Underskrevet med NemID

### Egon Jensen

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-306630562486  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2021 kl.: 14:09:04  
Underskrevet med NemID

### Jan Erik Dahl

Som Kasserer NEM ID  
PID: 9208-2002-2-323243151812  
Tidspunkt for underskrift: 01-03-2021 kl.: 11:42:21  
Underskrevet med NemID

### Anders Kofoed

Som Revisor NEM ID  
PID: 9208-2002-2-737779960452  
Tidspunkt for underskrift: 04-03-2021 kl.: 09:16:43  
Underskrevet med NemID

### Dan Andersen

Som Revisor NEM ID  
RID: 40792675  
Tidspunkt for underskrift: 03-03-2021 kl.: 14:00:13  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).